devant le Tribunal de Commerce de Niamey, à son audience du 17 décembre 

2025 pour : 

- Y venir Monsieur Abdou Oumarou ; 

1. Voir procéder la tentative de conciliation obligatoire et, en cas d’échec ; 

2. S’entendre le condamner à payer à la SONIBANK S.A., la somme de trente-

trois millions dix-sept mille cent soixante-sept (33.017.167) francs CFA, 

représentant le solde débiteur de son compte courant N° 

25110072581/73 ouvert à la SONIBANK S.A. et régulièrement clôturé ;  

3. S’entendre en outre condamner le sieur Abdou Oumarou au paiement des 

intérêts au taux légal à compter de la saisine de la juridiction ;

[...]

contradictoire du solde dudit compte courant en date du 20 juillet 2024.  

La SONIBANK d’ajouter que son client n’ayant ni contesté ni honoré ses 

engagements de paiement, elle lui notifia le 16 octobre 2024, la clôture définitive 

de son compte courant assorti d’un solde débiteur de trente-trois millions dix-

sept mille cent soixante-sept (33.017.167) F CFA, avant de saisir la juridiction de 

céans avec la persistance de l’inertie de Abdou Oumarou. 

Elle précisait, que s’agissant d’une créance résultant du solde d’un compte 

courant clôturé, elle est en droit conformément aux dispositions de l’article 1315